令和２年７月１０日

保護者 様

印西市立いには野小学校

校 長  増 田 洋 子

新型コロナウイルス感染防止に係る今後の本校の健康管理等について

平素より、本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 さて、本日、お子様を通じ印西市教育委員会から出されたコロナウイルスに関する２通の文

書を配付いたしました。必ずお読みくださるよう、よろしくお願いいたします。

「新型コロナウイルス感染防止に係る今後の教育委員会事業及び健康管理等について（通

知）」の「３ 健康管理等について （３）同居するご家族に新型コロナウイルス感染症の疑

いがある場合はお子様の登校は控え、この旨学校へご連絡ください。」についてですが、以下

の通りに対応を変更させていただきます。

〔変更前〕

児童生徒及びその家族等で一人でも平熱より高い熱がある場合や風邪症状がある場合は

登校せず、その旨を学校へご連絡ください。

微熱や風邪症状がある場合は、無理をせず自宅で休養をお願いします。家庭内で体調不良

の方がいる場合も自宅待機をお願いしています。

                   ↓

 〔変更後〕

  印西市がレベル１と判断された現状を鑑み、ご家族の症状が軽微なものであり、「疑い」

 と判断されない場合は、学校がご家庭と相談した上で、登校することができます。

  また、校内で児童が体調不良になり、早退する場合、その症状が軽微なものであり、「疑

い」と判断されない場合は、学校がご家庭と相談した上で、在籍している兄弟・姉妹を早退

させなくてもよいとします。

  お子様の登校時に、ご家族で体調不良の方がいた場合は、登校前に電話にてご相談くださ

いますよう、よろしくお願いいたします。

〔担当〕教頭  添田 拓也

電話  0476－98－2080

ＦＡＸ 0476－98－2082